
Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 118 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-Feira, 11 de Junho de 2021
Publicação: Segunda-Feira, 14 de Junho de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 334/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública BERTHEZENE BARROS DA CUNHA LIMA MARTINS, Símbolo DP-3, matrícula 108.843-2, Membro desta Defensoria
Pública, para atuar em caráter extraordinário na 2ª Vara da Comarca de Mamanguape, retroativo à 01.05.2021, sem prejuízo das funções anteriores
e até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 11 de junho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO. Publicado no Diário Oficial da DPPB em 25.05.2021. REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.

PORTARIA Nº 372/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro desta Defensoria Pública, para a
função de Subcoordenador do Núcleo de Defesa do Consumidor (NUDECON), até ulterior deliberação, com efeito retroativo ao dia 1º de junho de
2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 11 de junho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 373/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público MARCEL JOFFILY DE SOUZA, Símbolo DP-2, matrícula 780.054-1, Membro desta Defensoria Pública, para a função de
Subcoordenador do Núcleo de Defesa do Consumidor (NUDECON), até ulterior deliberação, com efeito retroativo ao dia 1º de junho de 2021.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 11 de junho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL
DO ESTADO.

CONVÊNIOS E EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO PROCESSO: 00006.000801/2021-9
Nº DO CONTRATO: 013/2021
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADA: GM COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE HD SSD 240GB
PERÍODO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO.
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 17.450,00 (DEZESSETE MIL, QUANTROCENTOS E CINQUENTA REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4219.449052.100
DATA DA ASSINATURA: 09/06/2021
EMBASAMENTO LEGAL: ART.24, INC.II DA LEI Nº 8.666/93

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS
Defensor Público Geral do Estado da Paraíba


